
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №  Jfo 4 /  t t y

г. Верхняя Садца

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12.12.2012 №  2642 «Об образовании избирательных 
участков и участков референдума на территории Верхнесалдинского

городского округа»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», решением Думы городского 
округа от 15.12.2016 № 505 «Об утверждении Схемы одномандатных 
избирательных округов, образуемых на территории Верхнесалдинского 
городского округа для проведения выборов депутатов Думы городского 
округа», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа и в 
целях подготовки выборов депутатов Думы городского округа в 2017 году, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12.12.2012 № 2642 «Об образовании избирательных 
участков, участков референдума на территории Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановлений администрации городского округа от 
18.02.2015 № 683, от 20.02.2016 № 781, от 16.03.2016 № 951, от 25.08.2016 
№ 2759), изложив строки 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 
24 дислокации избирательных участков, участков референдума на территории 
Верхнесалдинского городского округа в следующей редакции:
«
2. 281 г. Верхняя Салда, 25 Октября 82-92 (четные), 93-198;

ул. Ленина, дом 64, Калинина 77-122;
МБУК «Верхнесалдинский К. Либкнехта 91-103 (нечетные), 104-170;
краеведческий музей», Кирова 63-109 (нечетные), 110-158;
Тел. (34345)2-37-62 Красноармейская 58-80 (четные), 81-203;

Парижской коммуны 80-84 (четные), 85-
163;
Рабочей молодежи 57-209 (нечетные), 88-
192 (четные);
Урицкого 79-91 (нечетные), 92-198;
переулки Северский, Совхозный,



2

Питомника, Урицкого
5. 284 г. Верхняя Салда, 

ул. Рабочей молодежи, дом 1, 
филиал УрФУ в г.Верхняя 
Салда
Тел. (34345)2-47-34

25 Октября 19-80, 81-91 (нечетные); 
Калинина 11-50, 52-76 (четные);
К. Либкнехта 1, 1а, 1-6; 11, 17, 19, 21-90, 
92-102 (четные);
Кирова 11-61; 62-108 (четные); 
Красноармейская 21-57, 59-79 
(нечетные);
Парижской коммуны 8-78, 79-83 
(нечетные);
Рабочей молодежи 3, 7-55, 56-86 (четные); 
Переулок Рабочей молодежи;
Урицкого 1-77; 78-90 (четные);
Энгельса 34-а;
Пролетарская 1;
3 Интернационала 27-56; 58-64 (четные);
1 Мая 1-12, 13-39 (нечетные);
Базарная 20-55;
К. Маркса 1-5а, 14, 18, 20;
Комсомольская 6-69;
Ленина 18, 36, 42, 44, 64;
Орджоникидзе 22-28, 30, 32-39, 46, 48; 
Туристов 24, 26а, 32-36;
Чкалова 26-43

6. 285 г. Верхняя Салда, 
ул. 25-Октября, 18,
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 им. А.С. Пушкина» 
тел.(34345)5-43-15

3 Интернационала 3, 5; 
Вокзальная 3-8; 
Евстигнеева 9-32, 32а; 
Железнодорожная 
Изобретателей 1-9; 
Коминтерна 2-10; 
Красноармейская 2-18; 
Крупская 1-31, 1а; 
Народного фронта 1-10; 
Некрасова 1-12; 
Орджоникидзе 1-22; 
Привокзальная 1-16; 
Рабочей молодежи 2, 5, 6; 
Туристов 1-20;
Уральских рабочих 2-11; 
Чкалова 1 -25 ;
Энгельса 2-24, 26, 28, 30

7. 286 г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, дом 32, 
МАУК «Центр культуры, 
досуга и кино»
(ДК им. Агаркова)
Тел. (34345)2-42-10

Калинина 1,3;
Кирова 2, 2а, 3, 4; 
Ленина 6, 8, 10; 
Пролетарская 2, 2а, 2-6; 
Энгельса 36, 36а



3

8. 287 г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, дом 32, 
МАУК «Центр культуры, 
досуга и кино»
(ДК им. Агаркова)
Тел. (34345)5-22-04

25 Октября 1-11; 
К.Либкнехта 2, 4, 6, 8, 12; 
Северная 1; 
пос. Северный 16-23; 
Энгельса 25, 27, 29

9. 288 г. Верхняя Салда,
ул. Ленина, дом 16,
Верхнесалдинская
специальная
«коррекционная»
общеобразовательная школа
Тел. (34345)5-13-92

К.Маркса 7, 9; 11, 13, 25, 27, 26-52 
(четные);
К.Либкнехта 5, 7, 9, 14, 16, 18, 20; 
Калинина 5;
Ленина 12, 14

10. 289 г. Верхняя Салда, 
ул. Ленина, дом 12, 
МБУК «Центральная 
библиотечная система» 
(библиотека)
Тел. (34345)2-06-79

1 Мая 14-40 (четные), 41-143;
3 Интернационала 57-65 (нечетные), 66- 
213;
Береговая 16-65;
К.Маркса 57, 151, 153, 54-134 (четные); 
Ленина 13, 16, 15-31 (нечетные); 
Моральская 1-12; 
пер. Нагорный 1-7;
Уральских добровольцев 3-79а; 
Р-Люксембург 1-37 (нечетные);
Свердлова 1-22, 23-29 (нечетные); 
Коллективный сад № 11

11. 290 г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 79,
ГБОУСПОСО
«В ерхнесал динский
авиаметаллургический
техникум»
Тел. (34345)2-33-93

Береговая 1-15;
К.Маркса 65, 65/1, 65/2, 69, 69/1, 69/2, 
71/1, 71/2, 75, 77/2;
Переулок Советский;
Пролетарская 66-113;
Советская;
Энгельса 58/1, 60/1, 60/2, 60/3, 62/1, 62/2; 
частные дома 72, 74, 76а, 78, 82, 84

13. 292 г. Верхняя Салда 
ул. Лесная, 1А, 
Спортивно-оздоровительный 
комплекс «Мельничная»

Ветеринарная 1-42; 
Володарского 1-135; 
Переулок Ветеринарный; 
Переулок Заречный; 
Переулок Зеленый; 
Переулок Кирпичный; 
Переулок Нелобский; 
Космонавтов 1-134; 
Лесная;
Луначарского 8-44; 
Мельничная;
Микрорайон Мельничный 
М. Горького 1-105;



4

Пушкина 1-100;
Р. Люксембург 14-38 (четные), 39-145; 
Свердлова 24-108 (четные), 31-171 
(нечетные);
Микрорайон Юго-восточный; 
Коллективный сад № 23

14. 293 г. Верхняя С ал да, 
ул. Энгельса,40,
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14»
Тел. (34345)2-35-24

К. Маркса 15-23 (нечетные), 29,31, 37, 39, 
41,43,45,49, 49-а, 51;
Ленина Ъ, 5,1

15. 294 г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 47,
МБОУ ДОД
«Верхнесалдинская детская 
школа искусств»
Тел. (34345)2-28-81

Воронова 1, 3, 5;
Молодежный поселок 68, 69, 70, 71, 72, 
75, 76, 89, 89а;
Парковая 2, 2/1;
Сабурова 2 -24 ;
Энгельса 59, 61, 63, 69, 73, 77

17. 296 г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, дом 87/2, 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2»
Тел. (34345)2-45-95

Воронова 9, 11, 12, 13, 15, 15/1, 15/2, 19; 
Спортивная 1-11(нечетные), 11/1

18. 297 г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, дом 11, 
МБОУ ДОД
«Детско-юношеский центр» 
Тел. (34345)2-41-57

Воронова 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 4, 6, 8, 
8/ 1, 8/2, 8/3, 8/4, 10, 10/1, 10/2

20. 299 г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, дом 87/1, 
МАУК «Центр культуры, 
искусства и кино» (клуб 
«Дружба»)
2-45-40

К.Маркса 77, 77/1, 79, 79/1, 81, 83, 85, 87; 
Энгельса 68. 68/1, 68/2, 70/1, 70/2, 72, 76/1

21. 300 г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, дом 12/1, 
МБУК «Централизованная 
библиотечная система» 
(библиотека)
Тел. (34345)2-54-87

К.Маркса 89;
Воронова 12/1, 12/2;
Энгельса 74, 76, 76/2, 78, 78/1, 80, 93/1, 
93/3, 93/4, 97/1

22. 301 г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, дом 13/1,

Воронова 14-24 (четные); 
Районная -  коттеджи;



Межшкольный учебный 
комбинат (УПК)
Тел. (34345)2-04-55

Ломовка;
Энгельса 99/2, 99/3, 99/4; 
Спортивная 1/1, 2, 2/4, 4, 6, 13; 
Устинова 27, 29, 31, 33

23. 302 г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, дом 10, 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6»
Тел. (34345)5-07-74

Спортивная 1/2, 8, 8/1, 8/2;
Устинова 13/1, 15, 15/1, 17/1, 19, 19/1, 
21/1,23,25

24. 303 г. Верхняя Салда,
ул. Спортивная, дом 17,
Ж Э У -4
Тел. (34345)5-45-63

Спортивная 1/3, 12, 12/1, 12/2, 14, 15, 16, 
17, 17/1;
Устинова 1, 5, 7, 11, 11/1; 
пос. Чернушка

».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

